



# GMINA TYMBARK

## INFORMATOR SAMORZĄDOWY

### kadencja 2010-2014

Tymbark • Podłopień • Zamieście • Piekielko • Zawadka

marzec 2011

**w numerze:** słowo od Wójta: sprawa Przedszkola Samorządowego w Tymbarku :: Wybory Sołtysów i Rad Sołeckich :: Wiosenny Przegląd Młodych Talentów z Gminy Tymbark :: Rodzinny Konkurs Teatralny :: NIE WYPALAJ TRAW! :: OGŁOSZENIA o konkursach i imprezach m.in. Konkurs Palm, Konkurs recytatorski "Jan Paweł II w naszych sercach", Spotkanie z dr. ks. Tomaszem Atlasem

6 kwietnia mija czwarty miesiąc od dnia objęcia przeze mnie funkcji Wójta Gminy Tymbark. Dla jednych do dużo czasu, dla innych, na przykład dla mnie, minęło jak z bicia strzelił. W chwili obecnej mogę powiedzieć, iż z grubsza objąłem istotę funkcjonowania naszej gminy i Urzędu Gminy z podległymi jednostkami. Zdaję sobie sprawę, że aby poznać dogłębnie wszystkie problemy minie jeszcze wiele czasu. Rozumiem mieszkańców, którzy oczekując zmian niecierpliwą się, dlatego to wszystko tak długo trwa. W tym miejscu proszę o wyrozumiałość, gdyż zarządzanie majątkiem publicznym obwarowane jest bardzo wieloma przepisami, które wymagają specjalnej procedury. Na przykład, nie wolno podpisać umowy z dostawcą lub wykonawcą zadania, gdy nie ma w budżecie zapewnionych na to zadanie środków finansowych. Jak wiecie Państwo budżet został uchwalony w dniu 25 lutego bieżącego roku. Od tego momentu zostały dopiero uruchomione procedury związane z rozpoczęciem inwestycji. Radni dopiero po zejściu śniegu są w stanie właściwie określić stan dróg i innych urządzeń wykazanych we wnioskach mieszkańców. Kwota środków na naprawę i remont dróg będących we władaniu gminy jest już znana i myślę, iż lada dzień ruszą pierwsze prace. Zadania wymagające zezwoleń na budowę są już w trakcie załatwiania i w miesiącu kwietniu, najpóźniej w maju powinny się rozpocząć pierwsze prace. Niestety, mamy wielki problem z jakością wykonanych naprędce robót w zeszłym roku w okresie jesienno zimowym i wcześniejszych, które odkrył topniejący śnieg.

W niedługim czasie zakończone zostaną prace związane z budową chodnika przy drodze powiatowej koło przedszkola. Wykonana będzie również zatoka autobusowa na przystanku i przejście dla pieszych.

Ważnym, nadal aktualnym tematem jest wywołana w poprzednim numerze informacja o zamiarze przekształcenia przedszkola samorządowego w przedszkole społeczne. Zachowanie niektórych osób w tej sprawie (jest to naprawdę niewielka grupka) można określić jako histeria, która przytłumiła zdrowy rozsądek. Z wyjaśnień i uzasadnień, jakie towarzyszyły ogłoszeniu tego tematu wyło-

wiono z wielką wrzawą tylko te, które przedstawione zostały jako możliwe warianty, ale nie brane w przyszłości pod uwagę. Podniósł się krzyk – chcą zniszczyć przedszkole, ratujmy je. Utworzono nawet Komitet Obrony Przedszkola, o którego działaniach trochę później.

Szanowni Państwo, zgodnie z obowiązującą ustawą o systemie oświaty samorząd jest zobowiązany ze środków własnych (nie ma dotacji oświatowej na to zadanie z budżetu państwa) zorganizować opiekę przedszkolną w wymiarze 5 godzin dziennie. Przyjmując, że koszty stałe utrzymania budynku, niezależnie czy funkcjonuje 5 czy więcej godzin, są mniej więcej na tym samym poziomie (różnice są jedynie w zużytej energii), oraz że stan personelu pomocniczego jest na najniższym możliwym poziomie, pozostaje nam problem wynagrodzenia dla kadry nauczycielskiej, na które powinniśmy zabezpieczyć z budżetu kwotę ok. 220.000 zł. Przy obecnym stanie, gdzie przedszkole funkcjonuje 9,5 godziny dziennie, na wynagrodzenia kadry nauczycielskiej wydajemy ok. 420.000 zł. Dodatkowe koszty w wysokości 200.000 zł ponad to, do czego jesteśmy zobowiązani, również pokrywane są z budżetu gminy. W chwili obecnej, gdybyśmy zgodnie z prawem chcieli tą kwotą obciążyć rodziców, czesne musiałyby wzrosnąć o ok. 165 zł miesięcznie. Ponieważ ani ja ani Radni nie widzimy możliwości takiego obciążenia rodziców, proponujemy przeanalizować inne rozwiązania:

1. przedszkole pozostaje przedszkolem samorządowym, likwidujemy działalność basenu, regulując sprawy kadrowe na basenie. Ograniczamy nabór do przedszkola do 75 dzieci – zmniejszamy liczbę oddziałów do 3, redukujemy etaty pedagogiczne i 1 etat obsługi. Zmniejszenie kosztów o ok. 130.000 zł rocznie. Dotacja do Przedszkola Parafialnego wzrasta o ok. 40.000 zł. Czesne wzrasta o ok. 60 zł za miesiąc, dając dodatkowy przychód ok. 45.000 zł. Łącznie oszczędności – 135.000 zł.

2. przedszkole pozostaje przedszkolem samorządowym. Porządkujemy sprawy kadrowe na basenie, przesuwając zatrudnionych do przedszkola, automatycznie

zwiększając dotację do przedszkola parafialnego o ok. 100.000 zł, co pokryjemy z podwyższonego czesnego (o ok. 100 zł miesięcznie) w przedszkolu samorządowym. Wynik finansowy obojętny dla budżetu.

3. przekształcamy przedszkole w przedszkole społeczne. Nabór do przedszkola nieograniczony (zależny jedynie od warunków lokalowych), możliwość utworzenia odpłatnego oddziału dla 2 - latków. Możliwe większe zatrudnienie zarówno kadry nauczycielskiej jak i pracowników obsługi. Budynek przedszkola może być wykorzystywany po godzinie 16.00 i w dni wolne, na inne formy zajęć i działalność pozastatutową. Czesne wzrasta o ok. 20 do 30 zł. Czesne może ulec zmniejszeniu przy dobrze rozwiniętym systemie pozyskiwania dofinansowania ze źródeł innych niż budżet gminy. Dodatkowy przychód ok. 30.000 zł. Nauczyciele przechodzą z karty nauczyciela na zatrudnienie na podstawie umów o pracę, na zasadach wynikających z kodeksu pracy. Oszczędność dla budżetu ok. 200.000 – do 300.000 zł rocznie.

Na dzień dzisiejszy, zgodnie z obowiązującymi przepisami, gdyby przedszkole uzyskiwało dodatkowe środki finansowe z innej działalności musi je przekazać do budżetu gminy. Żeby je przeznaczyć na działalność przedszkola, inne placówki dotowane z budżetu gminy (np. Przedszkole Parafialne) muszą otrzymać taką samą kwotę w przeliczeniu na jedno dziecko, chociaż o niczym nie wiedziało i o takie środki nie wystąpiło. Te dodatkowe pieniądze muszą pochodzić z budżetu gminy. Tym sposobem mamy związane ręce i wszelka inicjatywa dyrektora i pracowników przedszkola w sprawie pozyskiwania środków pozabudżetowych zostaje zahamowana.

Zaskakujące są dla mnie propozycje „Komitetu Obrony Przedszkola”, który proponuje w swojej ulotce rozdawanej rodzicom pozostawienie przedszkola jako przedszkola samorządowego, a problem basenu i innych niedochodowych zadań przekazanie pod zarząd Stowarzyszenia. Bardzo ciekawy sposób myślenia – od dłuższego czasu dyskutujemy, jak rozwiązać problem kosztownego i deficytowego basenu i tu nagle objawienie, basen przejmie Stowarzyszenie. Tylko brak odpowiedzi, kto będzie chciał z własnej kieszeni dokładać do basenu i tego, co jest deficytowe. Przedstawiciele „Komitetu Obrony Przedszkola” otrzymali propozycję utworzenia Stowarzyszenia i przejęcia basenu, ale sami nie okazali entuzjazmu do realizacji swojego pomysłu. Drugim pomysłem Komitetu jest, by zlikwidować kuchnię, a żywienie zlecić firmie cateringowej. Członkowie Komitetu wykazali, że obojętny im jest los pracowników zatrudnionych w kuchni, a zdrowe żywienie dzieci schodzi na plan dalszy – mogą jeść odgrzewane kotlety, niezależnie czy je lubią czy nie. Podsumowując, sami członkowie Komitetu Obrony Przedszkola wielokrotnie w swojej ulotce wskazują, iż Stowarzyszenie jest niezbędne do niektórych zadań, pytanie, dlaczego do wybranych (deficytowych) a nie do wszystkich? Kolejny apel wystosowany przez Radę Rodziców przedszkola samorządowego pełen jest wzniosłych

słów o szukaniu oszczędności kosztem dzieci, groźbie czesnego do 1.000 zł (jak w Krakowie). Jest to zagranie poniżej pasa, bo niezależnie, kto będzie prowadził przedszkole, poziom opieki i wychowania nie może ulec zmianie, chyba, że kadra postanowi gorzej pracować. Ale to też jest sprawa do rozwiązania – nie ma ludzi niezastąpionych, poszukamy lepszych i takich, którym będzie się chciało dobrze pracować. Wzrost czesnego do 1.000 zł jest też zagrywką populistyczną świadczącą o manipulacji informacjami. Zgoda Rady Rodziców na podniesienie czesnego o 10% (ok. 12 zł na miesiąc) nie rozwiązuje problemu. Zarzut łamania prawa – kolejna populistyczna zagrywka. Zadania oświatowe należą do zadań własnych gminy, tak samo jak budowa dróg, wodociągów, kanalizacja, sprzątanie. Czy te zadania osobiście wykonuje gmina czy zleca innym? Tak samo jest z oświatą – może to realizować przez inne podmioty, byle zadanie zostało prawidłowo zrealizowane. Ustawa o samorządzie gminnym, na którą Rada Rodziców się powołuje, jak i ustawa o systemie oświaty dają samorządom wolną rękę, co do sposobu realizacji tego zadania. Dlatego apel o „nie łamanie prawa” jest nie na miejscu i udowadnia, że za tymi różnymi protestami stoją ciągle te same osoby, powielające nieprawdziwe argumenty. Ostatnie decyzje w innych gminach i miastach pokazują, iż problem kosztów utrzymania przedszkoli i szkół narasta, a chowając głowę w piasek niczego nie załatwimy. W Limanowej na ostatniej sesji Rady Miasta czesne podniesiono do 180 zł. Jest to o 60 zł więcej niż u nas w chwili obecnej. Nie chcemy iść w tym kierunku. Szukamy rozwiązania, które złagodzi skutki i nie obciąży nadmiernie rodziców ani budżetu gminy i nie doprowadzi do redukcji zatrudnienia. Ja i Radni prosimy o pomoc w rozwiązaniu problemu, który im dłużej będziemy zwlekać, wybuchnie w przyszłości ze zdecydowanie większą siłą. Szanujemy prawo każdego do wypowiedzenia się i wysłuchamy wszystkich propozycji, ale chcemy żeby to były propozycje, a nie tylko krytyka na zasadzie: to będzie złe, bo mi się nie podoba. Nie chcemy również, żeby interes bardzo małej grupki ludzi był dominujący w tej dość delikatnej i skomplikowanej sprawie. Zaczniemy używać rozumu, a nie emocji. W miesiącu kwietniu zapadnie ostateczna decyzja w sprawie przedszkola, prosimy o pomoc, by była to najlepsza z wszystkich możliwych.

Kolejnym tematem, na który chcę zwrócić Państwa uwagę jest sprawa uliczki i chodnika przed kościołem w Tymbarku. Na prośbę wielu mieszkańców usunęliśmy słupki z chodnika, które w ich opinii zagrażały bezpieczeństwu pieszych. Fakt ten zaczęli wykorzystywać kierowcy, którzy chodnik zaczęli wykorzystywać na parking mimo znaku zakazu. Dlaczego stoi tam znak zakazu zatrzymywania i postoju nie muszą tłumaczyć, ale chciałem przypomnieć, że dotyczy on również chodnika, bo tak stanowią przepisy zawarte w kodeksie drogowym. Uprzedzam kierowców, że zatrzymując się na chodniku przed kościołem naruszają prawo i ewen-

tualne pretensje o mandat, który wystawi im policja niech kierują do samych siebie. Co innego jest wysadzić przed kościołem osobę starszą lub niepełnosprawną, a co innego zablokować chodnik na dłuższy czas. Podobnie jest z miejscem dla inwalidów na parkingu przed urzędem gminy. Apeluję o przestrzeganie przepisów ruchu drogowego - nie komplikujmy sobie życia. Kilkadziesiąt metrów poniżej kościoła mamy wielki parking i serdecznie wszystkich namawiam do korzystania z niego. Dla przykładu wszyscy pracownicy urzędu gminy i ja nie zajmujemy miejsc parkingowych przed urzędem, tylko zostawiamy swoje pojazdy na dolnym parkingu.

Ponieważ następny numer informatora ukaze się dopiero w maju, chciałbym korzystając z okazji złożyć wszystkim mieszkańcom najlepsze życzenia z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych, byśmy te Święta, niezależnie od trosk życia codziennego mogli spędzić w zdrowiu i radosnym nastroju.

W sprawach pilnych i ważnych proszę o bezpośredni kontakt z radnymi lub ze mną, ewentualnie o korespondencję na adres: [wojtymbark@tymbark.pl](mailto:wojtymbark@tymbark.pl)

Z pozdrowieniami  
Wójt Gminy Tymbark  
mgr inż. Lech Nowak

## WYBORY SOŁTYSÓW I RAD SOŁECKICH NA NOWĄ KADENCJĘ 2011-2015

6 marca 2011 roku odbyły się Zebrania Wiejskie Wyborcze Sołtysów i Rad Sołeckich w miejscowościach: Piekiełko i Podłopień zwołane przez Wójta Gminy Tymbark.

### PIEKIEŁKO

Przewodniczącym Zebrania Wiejskiego Wyborczego w Sołectwie Piekiełko był Radny Marek Gołonka. W Sołectwie Piekiełko, na ogólną liczbę 560 uprawnionych do udziału w wyborach w głosowaniu udział wzięło 150 mieszkańców (oddano 142 ważne głosy). Sołtysem Sołectwa Piekiełko została wybrana Pani **Zofia Jeż**, uzyskując 65,5% ważnie oddanych głosów (tj. 93 głosy). Do Rady Sołeckiej wybrano następujące osoby: Stefan Pachowicz, Władysław Kolawa, Wiesław Woźniak, Franciszek Jasica.

### PODŁOPIEŃ

Przewodniczącym Zebrania Wiejskiego Wyborczego w Sołectwie Podłopień była Radna Beata Orzeł - Limanówka. W Sołectwie Podłopień na ogólną liczbę 1094 uprawnionych do udziału w głosowaniu w wyborach udział wzięło 104

mieszkańców (104 głosy ważne). Sołtysem Sołectwa Podłopień został wybrany Pan **Stanisław Puchała**, uzyskując 85.6% ważnie oddanych głosów (89 głosów). Do Rady Sołeckiej wybrano następujące osoby: Andrzej Boczoń, Stanisław Kuc, Józef Kordeczka, Czesław Stypuła, Józef Puchała, Jan Trębacz

### ZAMIEŚCIE

Przewodniczącym Zebrania Wiejskiego Wyborczego w Sołectwie Zamieście był Radny Paweł Ptaszek. W Sołectwie Zamieście na ogólną liczbę 575 uprawnionych w wyborach udział wzięło 62 mieszkańców (57 głosy ważne). Zgłoszono jednego kandydata. Sołtysem Sołectwa Zamieście został ponownie wybrany Pan **Marian Rybka**, uzyskując 85.6% ważnie oddanych głosów (52 głosów). Do Rady Sołeckiej wybrano następujące osoby: Stanisław Banach, Władysław Poręba, Jacek Kasperski, Marian Tajduś, Władysław Kapturkiewicz, Maria Dziadoń.

### ZAWADKA

Przewodniczącym Zebrania Wiejskiego Wyborczego w Sołectwie Zawadka był Radny Stanisław Malarz. W Sołectwie Zawadka na ogólną liczbę 294 uprawnionych do udziału w głosowaniu w wyborach udział wzięło 36 mieszkańców (35 głosy ważne). Zgłoszono jednego kandydata. Sołtysem Sołectwa Zawadka została wybrana Pani **Maria Łabuz**, uzyskując 85.6% ważnie oddanych głosów (30 głosów). Do Rady Sołeckiej wybrano następujące osoby: Józef Juszcak, Marian Klimek, Czesław Malarz, Tadeusz Jamróż, Zbigniew Kordeczka.

### TYMBARK

Przewodniczącym Zebrania Wiejskiego Wyborczego w Sołectwie Tymbark była Radna Irena Wilczek-Sowa. Zgłoszono dwóch kandydatów Stanisława Potocznego i Andrzeja Ligasa. W Sołectwie Tymbark na ogólną liczbę 2196 uprawnionych do udziału w głosowaniu w wyborach udział wzięło 83 mieszkańców (83 głosy ważne). Sołtysem Sołectwa Tymbark został Pan **Andrzej Ligas**, uzyskując 62,6% ważnie oddanych głosów (52 głosy). Do Rady Sołeckiej wybrano następujące osoby: Mieczysław Puchała, Adam Zborowski, Piotr Kordeczka, Marek Kawula, Grzegorz Chudy, Katarzyna Smaga, Janusz Giza, Krzysztof Steczowicz, Tadeusz Kordeczka.

Nowo wybranym Sołtysom i Członkom Rady Sołeckiej składamy serdeczne gratulacje i życzymy powodzenia w pracy dla dobra mieszkańców.

# NIE WYPALAJ TRAW!!!

Już od wielu lat przełom zimy, wiosny oraz przedwiośnie to okresy, w których wyraźnie wzrasta liczba pożarów łąk i nieużytków. Spowodowane jest to, niestety, wypalaniem traw i pozostałości roślinnych. Obszary zeszłorocznej wysuszonej roślinności, która ze względu na występujące w tym czasie okresy wegetacji stanowi doskonale podłoże palne, co w zestawieniu z dużą aktywnością czynnika ludzkiego w tym sektorze, skutkuje gwałtownym wzrostem pożarów. Za ponad 94% przyczyn ich powstania odpowiedzialny jest człowiek, nadal bowiem od pokoleń wśród wielu rolników panuje przekonanie, że spalenie trawy spowoduje szybszy i bujniejszy odrost młodej trawy, a tym samym przyniesie korzyści ekonomiczne. Nic bardziej błędnego.

Ziemia wyjaławia się, zahamowany zostaje bardzo pożyteczny, naturalny rozkład resztek roślinnych oraz asymilacja azotu z powietrza. Do atmosfery przedostaje się szereg związków chemicznych będących truciznami zarówno dla ludzi jak i zwierząt. Niszczona są miejsca lęgowe wielu gatunków gnieźdzących się na ziemi i w krzewach. Palą się również gniazda już zasiedlone, a zatem z jajeczkami lub pisklętami (np. tak lubianych przez nas wszystkich skowronków). Dym uniemożliwia pszczołom i trzmielom oblatywanie łąk. Owady giną w płomieniach, co powoduje zmniejszenie liczby zapylonych kwiatów, a w konsekwencji obniżenie plonów roślin. Giną zwierzęta domowe, które przypadkowo znajdują się w zasięgu pożaru (tracą orientację w dymie, ulegają zaczadzeniu). Dotyczy to również dużych zwierząt leśnych, takich jak sarny, jelenie czy dziki. Płomienie niszczą miejsca bytowania zwierzyny łownej, m.in. bażantów, kuropatw, zajęcy, a nawet saren. W płomieniach lub na skutek podwyższonej temperatury ginie wiele pożytecznych zwierząt kręgowych: płazy (żaby, ropuchy, jaszczurki), ssaki (krety ryjówki, jeże, zajęce, lisy, borsuki, kuny, nornice, badylarki, ryjówki i inne drobne gryzonie). Przy wypalaniu giną mrówki. Jedna ich kolonia może zniszczyć do 4 milionów szkodliwych owadów rocznie. Mrówki zjadając resztki roślinne i zwierzęce ułatwiają rozkład masy organicznej oraz wzbogacają warstwę próchnicy, „przewietrzają” glebę. Podobnymi sprzymierzeńcami w walce ze szkodnikami są biedronki, zjadające mszyce. Ogień uśmierca wiele pożytecznych zwierząt bezkręgowych, m.in. dżdżownice (które mają pozytywny wpływ na strukturę gleby i jej właściwości), pająki, wiję, owady (drapieżne i pasożytnicze). Pożary traw niszczą rodzimą faunę i florę. Podczas pożaru powstaje duże zadymienie, które jest szczególnie groźne dla osób przebywających w bezpośrednim sąsiedztwie miejsca zdarzenia, z uwagi na możliwość zaczadzenia. Powoduje ponadto zmniejszenie widoczności na drogach, co może prowadzić do powstania groźnych w skutkach kolizji i wypadków drogowych. Od palącego się poszycia gleby, zapaleniu ulega podziemna warstwa torfu, który może zalegać nawet do kilkunastu metrów w głąb. Są to pożary długotrwałe (nawet do kilku miesięcy) i wyjątkowo trudne do ugaszenia. Ponadto w przypadku, gdy zwykła łąka po pożarze regeneruje się przez kilka lat, to pokłady torfu potrzebują na to kilku tys. lat. Trzeba pamiętać, że po zimie trawy są wysuszone i palą się bardzo szybko. W rozprzestrzenianiu ognia pomagają także powiewy wiatru. W przypadku gwałtownej zmiany jego kierunku, pożary bardzo często wymykają się spod kontroli i przenoszą na pobliskie lasy i zabudowania. Niejednokrotnie w takich pożarach ludzie tracą dobytek całego życia. Występuje również bezpośrednie zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi. CO ROKU W POŻARACH

WYWOŁANYCH WYPALANIEM TRAW GINĄ LUDZIE. Wypalanie traw to także bardzo duże zagrożenie dla lasów. Z uwagi na znaczne zalesienie niektórych województw, tereny upraw rolniczych i leśnych dość często ze sobą sąsiadują, a czasami wręcz przenikają się. Ogień z nieużytków niejednokrotnie przenosi się na obszary leśne, niszcząc bezpowrotnie bezcenne drzewostany, które po pożarze odradzają się przez wiele dziesiątek lat.

## WYPALANIE TRAW JEST NAPRAWDĘ

### NIEBEZPIECZNE, ALE TEŻ NIEDOZWOLONE!

Określa to m.in. ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. nr 92, poz. 8), art. 124. „Zabrania się wypalania łąk, pastwisk, nieużytków, rowów, pasów przydrożnych, szlaków kolejowych oraz trzcinowisk i szuwarów”. Art. 131: „Kto wypala łąki, pastwiska, nieużytki, rowy, pasy przydrożne, szlaki kolejowe, trzcinowiska lub szuwar - podlega karze aresztu albo grzywny”. Art. 30 ust. 3 pkt 3 Ustawa z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t. j. Dz. U. z 2005 r. nr 45, poz. 435 ze zmianami); "w lasach oraz na terenach śródleśnych, jak również w odległości do 100 m od granicy lasu, zabrania się działań i czynności mogących wywołać niebezpieczeństwo, a w szczególności: 1) rozniecenia poza miejscami wyznaczonymi do tego celu przez właściciela lasu lub nadleśniczego, 2) korzystania z otwartego płomienia, 3) wypalania wierzchniej warstwy gleby i pozostałości roślinnych”. Za wykroczenia tego typu grożą surowe sankcje: Art. 82, § 1 ustawy z dnia 20 maja 1971 r. Kodeksu wykroczeń (Dz. U. z 1971 Nr 12, poz. 114 ze zmianami) kara aresztu, nagany lub grzywny, której wysokość w myśl art. 24, § 1 może wynosić od 20 do 5000 zł. Art. 163, § 1 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny (Dz. U. z 1997r. Nr 88 poz. 553 ze zmianami) stanowi: „Kto spowodował zdarzenie, które zagraża życiu lub zdrowiu wielu osób albo mieniu w wielkich rozmiarach, mające postać pożaru, podlega karze pozbawienia wolności od roku do lat 10”. W walce ze zjawiskiem wiosennego wypalania traw włączyła się także Unia Europejska. Założenia polityki rolnej UE regulują między innymi zagadnienia ochrony środowiska w rolnictwie. Jednym z narzędzi umożliwiających dokonywanie pozytywnych przemian w tym sektorze jest system dopłat bezpośrednich. Ta forma wsparcia unijnego, zobowiązuje użytkownika gruntów do utrzymania ziemi w dobrej kulturze rolnej - art. 2 ust 1 ustawy z dnia 18 grudnia 2003 r. o płatnościach bezpośrednich do gruntów (Dz. U. z 2004 r. Nr 6, poz. 40 ze zmianami). Naruszenie zasad określonych w akcie wykonawczym do ustawy tj. rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 7 kwietnia 2004 r. w sprawie minimalnych wymagań utrzymywania gruntów rolnych w dobrej kulturze (Dz. U. nr 65, poz. 600 ze zmianami), między innymi poprzez wypalanie areałów rolnych (§3 ust. 2) skutkować powinno działaniami kompetentnych organów w zakresie ograniczenia lub cofnięcia tej formy pomocy finansowej. Podczas intensywnego prowadzenia prac rolnych na polach, także dochodzi do powstawania pożarów wskutek nieostrożności osób wykonujących te prace lub niesprawnego sprzętu technicznego. Pożary nieużytków, z uwagi na ich charakter i zazwyczaj duże rozmiary, angażują znaczną liczbę sił i środków straży pożarnych. Każda interwencja to poważny wydatek finansowy. Strażacy zaangażowani w akcję gaszenia pożarów traw, łąk i nieużytków, w tym samym czasie mogą być potrzebni do ratowania życia i mienia ludzkiego w innym miejscu. Może się zdarzyć, że przez lekkomyślność ludzi nie dojadą z pomocą na czas tam, gdzie będą naprawdę niezbędni.

st. kpt. Katarzyna Boguszewska  
Wydział Informacji i Promocji KG PSP



**KAPITAŁ LUDZKI**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

**UNIA EUROPEJSKA**  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

**Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tymbarku ogłasza nabór dzieci na letni wypoczynek nad morzem, realizowany w ramach projektu pn. „ Czas na aktywność w Gminie Tymbark”**

Realizowany w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013. Priorytet VII Promocja integracji społecznej. Działanie 7.1. Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji

**BENEFICJENCI:**

W kolonii mogą wziąć udział dzieci w wieku 10-13 lat, pochodzące z rodzin korzystających z pomocy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tymbarku

**TERMIN REALIZACJI:**

Dziesięciodniowy wyjazd zaplanowany jest w okresie wakacji w terminie od 27.06.2011 do 15. 08.2011 (z wyłączeniem ostatniego tygodnia lipca)

**ORGANIZATOR ZAPEWNI:**

- dziesięciodniowy pobyt dziecka w ośrodku wypoczynkowym nad morzem ( wraz z pełnym wyżywieniem)
- atrakcyjny program pobytu ( zwiedzanie, zajęcia sportowo –rekreacyjne, wyjścia na plażę)
- transport dzieci na trasie Tymbark - ośrodek wypoczynkowy - Tymbark
- ubezpieczenie dzieci,
- opiekę: pedagogiczną, medyczną, ratowników

Udział w kolonii jest całkowicie bezpłatny.

OSOBY ZAINTERESOWANE PROSZONE SĄ O ZGŁASZENIE SIĘ DO GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W TYMBARKU DO 30.04.2011r.

**SZCZEGÓŁOWYCH INFORMACJI UDZIELA :**

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tymbarku  
Rynek 49, 34-650 Tymbark  
tel: (018) 3325322, 3325637

**1 %**

**Wykaz organizacji pożytku publicznego z Gminy Tymbark, które uprawnione są do otrzymania 1% podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2010**

Stowarzyszenie na rzecz osób niepełnosprawnych im. Jana Pawła II przy parafii pw. N.N.M.P. w Tymbarku  
**KRS 0000107255**

Klub Sportowy TYMBARK w Tymbarku  
**KRS 0000035953**

Ochotnicza Straż Pożarna w Tymbarku  
**KRS 0000116212**

**UWAGA! w rubryce “CEL SZCZEGÓŁOWY” należy wpisać: OSP Tymbark, 34-650 Tymbark**

W imieniu obdarowanych dziękujemy za przekazanie 1% ze swojego podatku.

## WIOSENNY PRZEGLĄD MŁODYCH SOLISTÓW Z GMINY TYMBARK

19 marca 2011r. (sobota) mieliśmy przyjemność posłuchać na żywo utalentowanych wokalistów z Tymbarku, Zawadki, Podłopienia i Piekiełka na Wiosennym Przeglądzie Młodych Talentów. Występy oceniało jury w składzie: Krystyna Kałużny - wokalistka i Dyrektor Przedszkola Samorządowego w Tymbarku, Ewa Skrzekut - Dyrektor Biblioteki Publicznej w Tymbarku, Monika Papież - muzyk i nauczyciel w Szkole Muzycznej w Tymbarku.

Wykonawcy zostali podzieleni na cztery kategorie:  
**PIERWSZA** kategoria **PRZEDSZKOLAKI**

I miejsce zdobyła:

- Aleksandra MATRAS
- Bartłomiej KULIG i Gosia GAŚSIOR
- Julia KUMÓRKIEWICZ

II miejsce:

- Kamil ŚLIWA i Szymon ZBOROWSKI
- Julia CHUDY
- Bartłomiej PACH
- Ola JELEŃCZYK

**DRUGA** kategoria szkoły podstawowe klasy 1-3:

I miejsce

- Aneta KORDECZKA – Zawadka

II miejsce

- Anna DZIADOŃ – Zawadka
- Aneta PUCHAŁA – Podłopień

**TRZECIA** kategoria szkoły podstawowe klasy 4-6 i gimnazja:

I miejsce

- Patrycja PAPIEŻ – Szkoła Podstawowa Zawadka
- Anna KAIM – Gimnazjum Tymbark
- Agnieszka MŁYNARCZYK – Szkoła Podstawowa Tymbark

II miejsce

- Kamila WIKAR - Gimnazjum Tymbark
- Iłona FARON – Szkoła Podstawowa Tymbark
- Justyna PUCHAŁA – Sz. Podstawowa Podłopień

III miejsce

- Edyta KUREK – Gimnazjum Tymbark
- Agata FLOREK – Gimnazjum Piekiełko
- Marta PETERSZAJN – Gimnazjum Piekiełko
- Albert JUSZCZAK – Sz. Podstawowa Podłopień
- Zuzanna LIGAS – Szkoła Podstawowa Tymbark
- Karolina ZBOROWSKA - Szkoła Podstawowa Tymbark

**CZWARTA** kategoria szkoły średnie i studenci - dużą przyjemność uszom słuchaczy sprawiły:

- Joanna LIGAS
- Monika SZUMILAS
- Magda SZUMILAS

Wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody książki, płyty CD i słodycze ufundowane przez Komisję ds. Prze-

ciwdziałania Problemom Alkoholowym działająca przy Gminie Tymbark.

**Nagrodę specjalną – nagranie w profesjonalnym studiu nagrań - ufundowaną przez Państwa Ścianków z Firmy MTM GALICJA wyśpiewały:**

- Joanna LIGAS
- Magda SZUMILAS
- Patrycja PAPIEŻ
- Anna KAIM
- Agnieszka MŁYNARCZYK



Serdecznie GRATULUJEMY!

DZIĘKUJEMY sponsorom: Firmie MTM GALICJA i Komisji ds. Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym za wspaniałe prezenty!

Nagłośnienie: Radny Gminy - Daniel SMOTER

[www.soundlight.com.pl](http://www.soundlight.com.pl)

fot. Michał RYBKA [NeMo]

tel. kom. 505 965 537

*(zdjęcia dostępne są w galeri [www.tymbark.pl](http://www.tymbark.pl))*

J. Tokarczyk

## WIOSENNA OLIMPIADA SPORTOWA

Publiczne Przedszkole Samorządowe w Tymbark było organizatorem wiosennej Olimpiady Sportowej, która odbyła się 9 marca 2011 o godz. 13.30 na hali sportowej. W szranki stanęło 5 zespołów ośmioosobowych z Publicznego Przedszkola Samorządowego i Parafialnego Przedszkola w Tymbarku.

Pomysłodawcą imprezy była pani Agata Kęska, wychowawczyni grupy Plastoludki. Nad przebiegiem konkurencji sportowych czuwał pan Marian Tajduś – opiekun kółka sportowego „małych piłkarzy” w przedszkolu samorządowym, w aktywną pomoc włączyły się panie Agata Majeran, Anna Boczoń i Małgorzata Staniec. Pięć ośmioosobowych zespołów rywalizowało sportowo i wesoło w konkurencjach: biegi, slalom w formie współzawodnictwa grup, slalom w toczeniu piłki, rzuty i strzały na bramki oraz tradycyjne przeciąganie liny. Zgromadzona na trybunach publiczność dopingowała i oklaskiwała zmagania uczestników.

**W przeprowadzeniu imprezy zaangażowali się również rodzice, bardzo dziękujemy panom Wojciechowi Dziadoniowi i Sławomirowi Śliwie za pomoc.**

**Wyniki olimpiady przedstawiają się następująco:**

Urwisy - (Przedszkole Samorządowe) - 20 pkt

Tyгрыsy i Halniaki - (Przedszkole Samorządowe) - 19 pkt

Tornado - (Przedszkole Samorządowe) - 11 pkt

Szalone Pioruny – (Przedszkole Parafialne) - 8 pkt

Obydwa przedszkola otrzymały pamiątkowe puchary, a drużyny dyplomy, soki i słodycze.

K.Kałużny

## (Nie)spodziewane zwycięstwo?

**Dnia 28 marca br. Przedstawiciele redakcji gazetki gimnazjum w Tymbarku odebrali z rąk Pana Mirosława Zygmunta oraz Bronisława Dutki pięknie zapakowaną nagrodę za zdobycie I miejsca w IV Powiatowym Konkursie Gazetek Szkolnych.**

Czy spodziewaliśmy się zwycięstwa? I tak i nie. Z jednej strony wielogodzinna praca, ogrom wyrzeczeń i każdy artykuł dopracowany do perfekcji, z drugiej zaś niepewność związana z wysokim poziomem konkurencji... A jednak udało się. Ten uśmiech, gdy dowiedzieliśmy się o wygranej to najpiękniejsza nagroda. Te wszystkie gratulacje - to przypieczętowanie spełnienia naszych marzeń... Nie jesteśmy w stanie opisać naszej dumy... Gimnazjum w Tymbarku zabłysnęło ponad innymi szkołami. Nareszcie nasza praca przynosi honor zarówno szkole, Gminie jak i ludziom w niej mieszkającym. Nie tylko my przyczyniliśmy się do tego, że najlepsze gazetki powstają w Tymbarku. W kategorii szkół podstawowych również zwyciężyło tymbarskie piemko.

Cała redakcja (w składzie: Marta Ból, Agata Kowalczyk, Sylwia Smaga, Katarzyna Wójcik, Piotr Majkrzak, Sławomir Podgórnny, Marcin Natonek, Katarzyna Mucha, Adam Pięta, Lidia Dawiec, Justyna Musiał, Urszula Ryz, Anna Ryz, Wioletta Podgórna, Justyna Zimirka, Agnieszka Berdychowska, Karolina Tajduś, Urszula Banach, Karolina Urbańska, Zuzanna Wcisło-Wasilewska, Kamila Ranoz, z opiekunami Panią Martą Urbańską, Panią Beatą Sułkowską oraz Panem Zbigniewem Florkiem) jest niezwykle szczęśliwa, że „wybiła się ponad przeciętną”. Mamy ogromną nadzieję, że za rok też przyniesiemy Gminie Tymbark honor.

Kaśka Wójcik, 3A

## Rodzinny Konkurs Teatralny

**5 kwietnia w Bibliotece Publicznej w Tymbarku odbył się II Rodzinny Konkurs Teatralny. Organizatorem konkursu było Parafialne Przedszkole Integracyjne w Tymbarku. W konkursie udział wzięło 10 rodzinnych grup aktorskich.**

Poziom tegorocznego konkursu był bardzo wyrównany i jury w składzie: s. Regina Kasza, p. Ewa Skrzekut, p. Anna Gawron, p. Maria Duda przyznało aż 5 miejsc pierwszych.

### **Spośród młodszych dzieci zajęły je grupy:**

Natalii Lizak (wiersz „Na straganie” Jana Brzechwy) i Marcina Kaim („Przyjaciele zajączka” Ludwika Wiszniewskiego).

### **Ze starszych:**

Katarzyny Berdychowskiej („Wyspy” Jacka Cudny), Filipa Poręby („Zosia Samosia” Juliana Tuwima), Eweliny Majdy, Mateusza Papież i Marcina Majdy („Chory kotek” Stanisława Jachowicza).

Celem konkursu było stwarzanie okazji do wspólnej twórczości w rodzinnym gronie i rozpowszechnianie twórczości polskich autorów dla dzieci.

Organizatorzy dziękują wszystkim rodzinom, które chciały włączyć się w zabawę oraz sponsorom za radość dzieci z otrzymanych nagród.

Siostra Justyna Jeż

## Turniej BRD w Piekielku

**25 marca 2011r. w Niepublicznej Szkole Podstawowej i Niepublicznym Gimnazjum w Piekielku rozpoczęli swe zmagania uczniowie szkół podstawowych i gimnazjalnych biorący udział w Ogólnopolskim Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. Zawody rozegrano na szczeblu gminnym.**

Pod czujnym okiem sędziego głównego mł. asp. mgr inż. Daniela Struga, reprezentacje szkół walczyły o awans do eliminacji powiatowych. Aby osiągnąć sukces w całym turnieju, należało bezbłędnie rozwiązać test ze znajomości przepisów kodeksu drogowego i potrafić je zastosować w praktyce, podczas jazdy rowerem po torze przeszkód ruchu drogowego.

Po rozegraniu wszystkich konkurencji i podliczeniu punktów okazało się, że Gminę Tymbark w eliminacjach powiatowych reprezentować będą drużyny z Piekielka. Pamiątkowe dyplomy oraz nagrody wręczyli: Dyrektor Niepublicznej Szkoły Podstawowej i Niepublicznego Gimnazjum mgr Marzena Haszczyk wraz z mł. asp. mgr inż. Danielem Strugiem. .

Wyniki turnieju:

**SZKOŁY PODSTAWOWE:**

### **I. Drużynowo:**

1. Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Piekielku
2. Szkoła Podstawowa w Tymbarku
3. Szkoła Podstawowa w Zawadce

### **II. Indywidualne:**

1. Michał Natonek – NSP w Piekielku
2. Marcin Zborowski – NSP w Piekielku
3. Dariusz Smoter – SP w Tymbarku

**SZKOŁY GIMNAZJALNE:**

### **I. Drużynowo:**

1. Niepubliczne Gimnazjum w Piekielku
2. Samorządowe Gimnazjum w Tymbarku

### **II. Indywidualne:**

1. Jakub Bubula – Niepubliczne Gimnazjum w Piekielku
2. Mikołaj Filipiak – Niepubliczne Gimnazjum w Piekielku
3. Kamil Sobczak – Samorządowe Gimnazjum w Tymbarku

Serdecznie dziękujemy sponsorom za ufundowanie nagród oraz panu policjantowi za pomoc w przeprowadzeniu Turnieju.

A. Duda

## **KONKURS PALM WIELKANOCNYCH**

**17 kwietnia 2011r. (Niedziela Palmowa) po mszy świętej o godz. 10.00 na tymbarskim rynku zostanie przeprowadzony Konkurs Palm Wielkanocnych Nagrody ufundowali: Firma MTM GALICJA i Bank BGŻ. Zapraszają organizatorzy: Sołtys Andrzej Ligas, Rada Sołeczka, UG Tymbark oraz OSP Tymbark.**

\*\*\*

### **Spotkanie z dyrektorem krajowym Papieskich Dzieł Misyjnych w Polsce ks. dr Tomaszem Atlasem**

17 kwietnia (niedziela palmowa) godz. 17.00  
Biblioteka Publiczna w Tymbarku

\*\*\*

### **GMINNY KONKURS RECYTATORSKI** **„Jan Paweł II w naszych sercach”**

**Konkurs odbędzie się 17 maja 2011r. o godzinie 13.00 w budynku Biblioteki Publicznej w Tymbarku**

Konkurs przeznaczony jest dla uczniów klas I-VI szkół podstawowych oraz uczniów gimnazjum z terenu Gminy Tymbark. Konkurs odbywa się na trzech poziomach: klasa I, klasa II-III, klasa IV-VI, gimnazjum. Każda szkoła wybiera po jednym reprezentancie z danego poziomu (razem 3 osoby). Ze względu na największą ilość uczniów SP W Tymbarku typuje po trzech przedstawicieli danego poziomu (razem 9 uczniów), gimnazjum po 3 osoby. Zwycięzcy otrzymają nagrody książkowe, ufundowane przez Gminna Komisję ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Tymbarku, pozostali nagrody pocieszenia w postaci gadżetów Zgłoszenia telefoniczne pod nr (18) 33-25-680 do 4 maja 2011 roku. W zgłoszeniu należy podać: imię i nazwisko ucznia, klasę, szkołę oraz tytuł wiersza.

\*\*\*

### **Turniej Siatkówki 4 – osobowej „OPEN”**

Urząd Gminy w Tymbarku i UKS „Olimpijczyk” zapraszają na coroczne spotkanie miłośników siatkówki.

**10 kwietnia 2011r. (niedziela) godz. 13.00**  
**Hala sportowa w Tymbarku**

Organizator przyjmuje zgłoszenia w dniu zawodów do godz 13:00. Uczestnictwo: drużyny 4-os. Obowiązuje strój sportowy. Sposób przeprowadzania: mecze „każdy z każdym” w grupach. Przewidziana tradycyjnie ostra, mocna gra i zdrowa sportowa rywalizacja. Organizator: UKS „OLIMPIJCZYK”, UG w Tymbarku Przewidziane dyplomy i drobne nagrody rzeczowe.

\*\*\*

### **Konkurs plastyczny rozstrzygnięty**

**„Powódź, pożar, dzień czy nocą – straż przychodzi ci z pomocą”** – to temat XIII Edycji Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego dla dzieci i młodzieży organizowanego przez Komendę Główną Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie. Głównym celem konkursu jest

uświadomienie dzieciom i młodzieży różnorodności działań zawodu strażaka podczas pełnienia służby. Istotne jest pokazanie znaczenia jego pracy dla zapewnienia bezpieczeństwa każdemu człowiekowi. UG Tymbark był organizatorem eliminacji szczebla gminnego. Jury dokonało oceny 33 prac nadesłanych na konkurs i postanowiło przyznać następujące miejsca:

#### **Grupa wiekowa młodsza /6-8 lat/**

1. Tomasz Zwierczyk SP Tymbark,
2. Krystyna Banach SP Podłopień,
3. Julia Dziadoń SP Zawadka,
4. Agata Kordeczka SP Zawadka,
5. Izabela Sędzik SP Zawadka.

#### **Grupa średnia /9-12 lat/**

1. Patryk Kaptur SP Podłopień,
2. Katarzyna Dziadoń SP Zawadka,
3. Anna Dziadoń SP Zawadka,
4. Justyna Zając SP Tymbark,
5. Kacper Zwierczyk SP Tymbark.

#### **Grupa starsza /13-16 lat/**

1. Marta Ból,
2. Kamila Wikar,
3. Joanna Zając,
4. Aneta Zając,
5. Martyna Duda wszystkie uczennice Gimnazjum Samorządowego w Tymbarku.

#### **Grupa uczniowie niepełnosprawni**

1. Jakub Kuc

Podsumowanie konkursu i wręczenie nagród odbyło się 23 marca 2011 r. w sali konferencyjnej UG w Tymbarku. Serdecznie dziękujemy fundatorom nagród: Firmie JONIEC, PZU, MOT Kraków.

Robert Nowak

#### **KONTAKT DO RADNYCH GMINY TYMBARK**

**MARIAN ZIMIRSKI** - Przewodniczący Rady Gminy Tymbark tel. 661 510 059

**JAN BERDYCHOWSKI** Tymbark tel. 605 232 621

**MAREK GOLONKA** Piekiełko tel. 605 232 563

**JAN JAMRÓZ** Podłopień tel. 605 232 415

**CZESŁAW KUC** Podłopień tel. 605 232 270

**PAWEŁ LEŚNIAK** Tymbark tel. 605 232 902

**STANISŁAW MALARZ** Zawadka tel. 606 489 981

**BEATA ORZEŁ-LIMANÓWKA** Podłopień tel. 605 232 179

**HALINA PALKA** Podłopień tel. 605 232 165

**ZBIGNIEW PAPIEŻ** Zamieście tel. 605 231 965

**PAWEŁ PTASZEK** Zamieście tel. 605 233 021

**DANIEL SMOTER** Tymbark tel. 728 348 631

**DARIUSZ SOCHA** Tymbark tel. 605 231 137

**MACIEJ URBAŃSKI** Tymbark tel. 605 230 935

**IRENA WILCZEK-SOWA** Tymbark tel. 605 233 026

#### **Gmina Tymbark INFORMATOR SAMORZĄDOWY**

adres: Urząd Gminy Tymbark, 34-650 Tymbark 49

tel./fax 18 332 56 37, e-mail: j.tokarczyk@tymbark.pl

Gazeta jest członkiem Polskiego Stowarzyszenia Prasy

Lokalnej (PSPL) w kraju i za granicą z siedzibą w Krakowie

druk: Drukarnia Malinowa, ul. Fabryczna 2, Limanowa

nakład: 1500 egz.